[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01/2021

O Vereador que subscreve a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao poder executivo através da secretaria da agricultura, que seja ajudado os produtores de leite da Associação AMEPRAF, 	com os custo de combustível na produção de silagem e que o trator de pneu acompanhe os equipamentos da associação do leite na hora da produção.
A presente indicação se faz de extrema necessidade, pois sabendo da dificuldade que os produtores vem sofrendo pela seca ocorrida a dias atrás em nosso município.
Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021.

_____________________________________________
CLAUDIONOR CAPRA
Vereador